PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTADO DO CEARÁ

PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA
CN PJ: 12477337/0001-73

REQUERIMENTO N.° 227/2022

EXCELENTÍSSIMOS SENHORES VEREADORES E SENHORAS
VEREADORAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA, ESTADO
DO CEARÁ.

MARLEY MACÊDO RIBEIRO DE OLIVEIRA, Vereador com assento nesta
Casa Legislativa, na forma Regimental, vem mui respeitosamente ante o
Plenário, REQUERER se digne enviar Ofício parabenizando a Senhora Maria
do Socorro Nascimento, proprietária do Ateliê Mão Na Massa, localizado no
Sítio Baixa do Quaresma, zona rural do nosso Município, em virtude da
instalação de oficina de arte, convênio firmado com o SESC no Projeto
Museu Orgânico.

Por ser de grande alcance social, enaltecendo e representando a nossa
cultura e arte através do trabalho com o barro, que seja feita a necessária
justiça.

Nestes termos,
P. e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Missão Velha, Estado do Ceará,
Plenário Vereador Dioclécio Silva Lima, em 30 de agosto de 2022.

Marley
JtLL k %o

acedo Ribeiro de Oliveira-PDT
Vereador

Rua Padre Cícero, s/n°. - Bairro Centro - Missão Velha - CE CEP 63200-000
Fone: (88) 3542-1116/ E-mail: camaramissaoveIhagmaiI.com

Site:

CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA CE

TO NY 72- / 2022 DtC'TTtD

EXMO. SR. PRESIDENTE, EXCELENTISSIMOS SENHORES (A) VEREADORES
(A) DA CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA, ESTADO DO CEARÁ.

T T A ,' . -. T T .s T A ffi .1 , 4 T TT - 1 1
LJJuI-\1iJtJ flJjNIJlçj-ï .t I.j rj-ÏULLJ,  Vereador com assento nesta Casa Legislativa, na
forma Regimental, vem mui respeitosamente ante V. Exa. depois de ouvido o Plenário,
REQUER se digne enviar Ofício ao "PREFEITO MUNICIPAL COM COPIA AO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SOLICITANDO, O
CONSERTO D.A. RUA, A LIMPEZA E COLETA DO LIXO NA RUA JANUÁRIO
PEREIRA .Í'AIRRO PRETO DE LOURDIVAL, SOLICITO A URGÊNCIA DO
SERVIÇO DEVIDO A SITUAÇÃO DA NECESSIDADE DA POPULACÃO QUE
RESIDE NA REFERIDA RUA".

Nestes termos, pede e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Missão Velha, Estado do Cear
Dioclécio Silva Lima, en, 31 de agosto de 2022.

7Z7

7 EDUARDO HONORATO ?AULO
VEREADOR - PDT

I
i

Palácio José Correia Lima - Rua Padre Cícero, s/n, Centro
Fone/Fax: (88) 3542-1116 CEP: 63200-000

Plenário Vereador